РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ

ВАРГАШИНСКОГО ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 3 ноября 2016 года № 24
р.п. Варгаши

О передаче Администрацией  Варгашинского поссовета Администрации Варгашинского района части полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения, по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области,
Варгашинская поселковая Дума решила:

1. Передать Администрации Варгашинского поссовета  Администрации Варгашинского района часть полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения, по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
2. Заключить Администрации Варгашинского поссовета с Администрацией Варгашинского района соглашение о передаче части полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения, по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры на срок с 1 января 2017 года до 31 декабря 2019 года.
       3. Предусмотреть в бюджете Варгашинского поссовета на 2017 год и плановый период 2018, 2019 годы межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Варгашинского поссовета в бюджет Варгашинского района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации:

3.1. на осуществление части полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения в размере: на 2017 год – 1570,6 тыс. рублей, на 2018 год – 1570,6 тыс. рублей, на 2019 год – 1570,6 тыс. рублей;
3.2. на осуществление части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры в размере: на 2017 год – 2829,4 тыс. рублей, на 2018 год – 2829,4 тыс. рублей, на 2019 год – 2829,4 тыс. рублей.

       4. Обнародовать настоящее решение в соответствии  с Уставом Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области.

        5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Варгашинской поселковой Думы В.В.Зиновьева.

Председатель Варгашинской поселковой Думы                                     В.В.Зиновьев
Заместитель Главы Варгашинского поссовета,

начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства,

земельных и имущественных отношений

Администрации Варгашинского поссовета                                                    Н.Г.Архипова